REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÅ

CAMARA
REQUERIMENTO N1212017

MUNICIPAL DE ITAITUBA

Senhor Presidente
Senhoras e Senhores Vereadores

O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, requer a V.
Exa., após ouvido o douto e soberano Plenário e dele receba votação favorável encaminhar o presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal e aos Secretários da
SEMINFRA e da COMTRI os senhores ORISMAR PEREIRA GOMES e JOSE
ARIMATEIA DE AGUIAR que se EXECUTEo SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DA FAIXA
DE PEDESTRE NA AV. GETÚLIO VARGAS EM FRENTE A CÂMARA MUNICIPAL
DE ITAITIBA.

Justificativa.

O pedido é de extrema necessidade, haja vista que os pedestres estão
reclamando da alta velocidade desenvolvida pelos motoristaS no local, sendo que os
riscos de acidentes são muitos, a vida das crianças e das pessoas está em risco, os
motoristas não respeitam os pedestres. O grande fluxo de veículos na Av. Getúlio

Vargas demonstram a necessidade da colocação da faixa de pedestres na via, pois os
veículos trafegam em alta velocidade colocando em risco a segurança dos pedestres.

Diante da importância da matéria, conto com o apoio dos meus nobres
pares para a aprovação do presente requerimento.

Plenáio da Câmara Municipal de Itaituba, "CARLOS ROBERTO CABRAL
FURTAD0", em 25 de Setembro de 2017.

Emanoel
do L. Pires r.

PSC e haituba eador- |

etárie
Emanoel do L. PTTes Junior. ASSES

Ver. Júnior Pires-PSC ihat. 120140-

o 091901

6:3
AV. Getúlio Vargas N. 419 - Fone: (093) 3518-2305 - CEP: 68.180-000 - Itaituba - Pará

Email: camaradeitaituba@outlook.com

www.itaituba.pa.leg.br

{ "type": "Document", "isBackSide": false }